
1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Začátkem roku jsme vyřizovali převod peněz do Vídně, protože i přes

písemný příslib zdravotní pojišťovny, nebyla Kristýnka stále na čekací

listině na transplantaci orgánů. V lednu a na poslední kontrole 31.3.

v Motole bylo konstatováno, že stále těžká hypertrofie pravé srdeční

komory trvá a stav se zhoršuje. Alespoň jsme se podívali po kontrole s

Kristýnkou do ZOO. Bylo vedro a tak jsme se moc nezdrželi a jeli domů.

Za týden jsme jeli na benefiční koncert pro Nikol, 14 měs.dítě, jejíž

rodiče taky potřebovali sehnat 5 mil.kč na operaci. 25.dubna byl první

docela pěkný den. Jelikož Kristýna toužila po výletě, vyjeli jsme si

odpoledne na Červenou Lhotu. Prohlídka trvala necelou hodinu. Nazpátek

jsme se stavili v Božejově na pouti. Kristýnce se líbily tradičně

koně. 28.dubna v úterý v 20.00 zazvonil rozhodující telefon. Pro

Kristýnku se našel dárce z Francie. Sanitka ji odvezla na operaci do

vídeňské AKH. Na druhý den jsem se s Honzíkem vydal za ní. Operace

dopadla dobře a Kristýnka se rychle zotavovala. Po necelém měsíci od

odjezdu jsme ji měli doma a tak jsme stihli dovolenou na Šumavě. Jizva

po operaci se jí hojila a ke konci roku se její stav zlepšil a

stabilizoval. První rok školy měla ještě Kristýnka individuální učení.

 

 1 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

 

 

Hrálo se:

1 THE BOY IS MINE - Brandy & Monica

2 I DON'T WANT TO MISS A THING - Aerosmith

3 MY HEART WILL GO ON - Celine Dion

 

Hlavními událostmi tohoto roku byly:

ČR 20.1. 1998

Na historicky první společné schůzi obou komor Parlamentu ČR proběhla

ve Španělském sále Pražského hradu volba prezidenta. V 1. kole byli

navrženi tři kandidáti - V. Havel (v Senátu získal 39 hlasů,

ve Sněmovně 91 hlas), S. Fischer (5 hlasů v Senátu, 26 hlasů ve

Sněmovně) a M. Sládek (1 hlas v Senátu, 22 hlasy ve Sněmovně); nikdo

však nebyl zvolen. Do 2. kola postoupil jen V. Havel; při tomto

hlasování získal 47 hlasů v Senátu a 99 hlasů ve Sněmovně (přesně

tolik bylo třeba ke zvolení) a stal se opět prezidentem ČR.

Kristýnka 26.1.1998 LZ

těžká hypertrofie pravé komory

ČR 2.2. 1998

Prezident V. Havel udělil amnestii; v té době se nacházelo ve

věznicích 22 005 odsouzených a obviněných, na základě amnestie bylo

propuštěno 566 obviněných a 365 odsouzených.

ČR 22.2. 1998

Čeští hokejoví reprezentanti vybojovali na XVII. zimních olympijských

hrách v japonském Naganu olympijské zlato. Hlavní město Praha jim

přichystalo mohutné uvítání, vrcholící na Staroměstském náměstí

(přivítalo je na 150 000 lidí).

ČR 16. 3. 1998

Po odvysílání pořadu České televize o schůzce čelných představitelů

ČSSD (M. Zemana a K. Machovce) s čechošvýcarskými podnikateli v roce

1995, jež se týkala jejich nabídky finanční podpory sociální

 2 / 13

Phoca PDF

https://www.youtube.com/watch?v=WNIPqafd4As
http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

demokracii výměnou za zajištění významných míst v hospodářské

a politické sféře, propukla tzv. bamberská aféra.

USA 24.3. 1998

Americká filmová akademie udělila své ceny, tzv. Oscary, za rok 1997.

Jedenáct z 24 cen získali tvůrcové velkofilmu Titanic

Pelhřimov 31.3.Út Motol- ZOO

Kontrola byla brzo hotova,tak jsem chtěl jít na Karlův most. Bába

chtěla na pouť, ale jelikož otevírali až od dvou šli jsme Stromovkou

do ZOO. Po hodině a půl jsme jeli domů.

LZ těžká hypertrofie pravé komory

Pelhřimov 5.4. 1998 Ne

Žena šla na benefiční koncert pro Nikol, 14 měs.dítě, jejíž rodiče

potřebovali sehnat 5 mil.kč na operaci. Zřejmě si mysleli, že pošleme

naše konto jim, když jsme měli přislíbenou úhradu z Pojišťovny. Já byl

s dětmi v technického muzea a u Rosti. Honza si hrál s počítačem a

Kristýna se nudila. Koncert skončil v devět a po desáté jsme byli

doma. Šárka seděla vedle Klause.

Pelhřimov 25.4. So Červená Lhota

 3 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

První docela pěkný den. Jelikož Kristýna toužila po výletě, vyjeli

jsme si odpoledne na Červenou Lhotu. Prohlídka trvala necelou hodinu.

Nazpátek jsme se stavili v Božejově na pouti. Kristýnce se líbily

tradičně koně.

Pelhřimov 26.4. Ne Jihlavská ZOO

Opět krásný jarní den, proto jsem se podívali do Jihlavské ZOO. Bylo

 4 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

zde dost lidí. Honzik, když jsme mu něco vytkli, prohlásil, ať jsme

rádi, že vůbec nějaké dětičky máme.

Pelhřimov 28.4. Odjezd do Vídně

28.4. ÚT 20.00 Telefon, že se pro Kristýnku našel dárce. Odjezd

Kristýnky na operaci do Vídně !!

AKH 1998/viden

Pelhřimov 29.4. Stř. Odjel jsem s Honzikem do Vídně. Operace dopadla

dobře.

30.4. Čtv Čarodějnice v Rynárci

Jel jsem s Honzikem na čarodějnice do Rynárce. Pro děti připravena

procházka pohádovým lesem Počkali jsme na oheň a když se začal

rozšiřovat uschlou travou, jeli jsme domů.

Pelhřimov 1.5.1998

U našich na chalupě. Honzu štípla vosa pod oko a tak měl hlavu jako

meloun.

USA 1.5. 1998

Senátoři amerického Kongresu odhlasovali rozšíření NATO o ČR, Polsko a

Maďarsko

Pelhřimov 15.5.1998

Týna stále leží v AKH ve Vídni.

 5 / 13

Phoca PDF

index.php/video/video/kristynka-ve-vidni
http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Pelhřimov 29.5.1998

Kristýnka je konečně doma.

 6 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Pelhřimov 30.5.-6.6. Jenišov na Lipně

Pelhřimov 7.6. Ne Košetice

Odpoledne jsme dojeli do Košetic na buřty a dopili jsme sud

Gambrinusu.

Pelhřimov 8.6.1998 Na Trnávce

 7 / 13

Phoca PDF

index.php?option=com_content&view=article&id=93:jenisov-30-5-1998&catid=25:cestovani&Itemid=101
http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Pelhřimov 19.Pá - 23.6. Ne 1998 Chalupa u našich

19.6.1998 Pá Jakmile Šárka odvolila, vyrazili jsme na chalupu. Počasí

bylo ucházející. Večer jsme dojeli do Libáně na pár piv.

20.6. 1998 So Počasí pěkné, pomáhal jsme stavět kůlnu. Děti jezdili

v elektrickém autu.

21.6. 1998 Ne Stavění kolny, Kristýnka se učila jezdit na kole a moc

jí to nešlo.

 8 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

22.6. 1998 Po Počasí plačtivé, dojeli jsme do Jíčína nakoupit. Večer

začalo poprchávat.

23.6. 1998 Út Jeli jsme do Prahy s Kristýnkou na kontrolu. Prolezli

jsme pak pražské obchody.

ČR  19. a 20. června

 9 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Proběhly předčasné volby do Poslanecké sněmovny; nejvíce hlasů získala

ČSSD (32,31 %), za ní skončila ODS (27,74 %), třetí se umístila KSČM

(11,03 %), následovaly KDU-ČSL (9 %) a US (8,60 %); z dosavadních

parlamentních stran se do nové Sněmovny nedostala SPR-RSČ (3,9 %).

Rozložení křesel ve sněmovně bylo následující: ČSSD - 74, ODS - 63,

KSČM - 24, KDU-ČSL - 20, US - 19. Předsedou Sněmovny byl 17. července

zvolen V. Klaus (ODS).

Kristýnka 20.6.1998 LZ

zhojení jizvy,pravá komora hypertrofie

Pelhřimov 24-28.6. Chalupa naši

24.6. 1998 Stř. Pršelo, proto jsme se jeli podívat za babičkou do

Liberce. Večer jsme se vrátili domů.

25.6. 1998 Čtv. Počasí hezké dojel jsem pro objednaný sud.

26.6. 1998 Pá Stavění kůlny. Večer se načal sud Plzně.

27.6. 1998 So Počasí stále pěkné. Naplnili jsme bazén. Večer se dopil

sud.

28.6. 1998 Ne proměnlivé počasí, ale teplo. Odpoledne se jelo domů.

Kristýnka 15.7.1998 LZ

imunopresiva - sandimum

cvičení na jizvu

Kristýnka 20.8.1998 LZ

převaha pravé komory až hypertrofie

ČR 9. července

Vedení ČSSD a ODS podepsala smlouvu mezi oběma stranami o vytvoření

stabilního politického prostředí v ČR; smlouva umožňovala sestavit

menšinovou vládu ČSSD při toleranci ODS. Současně zaručovala

nejdůležitější křesla ve Sněmovně (i v Senátu) pro opoziční ODS.

Vedení Unie svobody i KDU-ČSL označila dohodu za protiústavní.

ČR 22. července

Prezident V. Havel jmenoval v Trůnním sále Pražského hradu menšinovou

 10 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

"jednobarevnou" vládu ČSSD v čele s M. Zemanem; jediným nestraníkem

byl ministr spravedlnosti O. Motejl 

ČR 23. července

Horská oblast okresu Rychnov nad Kněžnou a také menší část

Královéhradecka byly postiženy mohutnými přívalovými dešti, které

způsobily rozsáhlé povodně; zhruba 30 obcí bylo zaplaveno, obětí se

stalo 7 občanů, škody dosáhly částky 1,8 miliardy korun.

ČR 19. srpna

Poslanecká sněmovna vyslovila po dvoudenní rozpravě vládě M. Zemana

důvěru; přesně v režii smlouvy mezi ČSSD a ODS opustili všichni

poslanci Klausovy strany jednací sál,

Pelhřimov 1.9.1998

Na staré chatě pečeme buřty

Kristýnka jde do školy 1998/nova

ČR 24. září

Předseda KDU-ČSL J. Lux rezignoval vzhledem k chronické leukémii na

 11 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

stranickou funkci i na předsednictví v poslaneckém klubu; úřadujícím

šéfem lidovců se stal J. Kasal.

Kristýnka 15.10.1998 LZ

stav příznivý

Kristýnka 10.11.1998 LZ

převaha pravé komory až hypertrofie, příznivý pooperační obraz plic

ČR 13.-14. listopadu

Proběhly volby do obecních zastupitelstev a 1. kolo do třetiny Senátu;

v komunálních volbách se volilo do 6184 obecních zastupitelstev

a 134 městských, obvodních a místních částí statutárních měst. Nejvíce

mandátů získali nezávislí kandidáti (13,17 %) před KDU-ČSL (11,4 %).

1. kolo senátních voleb vyznělo nejlépe pro ODS: do 2. kola postoupilo

22 kandidátů ODS, 15 kandidátů ČSSD, 14 zástupců tzv. čtyřkoalice

a 3 kandidáti KSČM. Volební účast byla 42,3 %.

ČR 20.-21. listopadu

Ve 27 obvodech proběhlo 2. kolo senátních voleb za účasti 20,36 %

oprávněných voličů. Nejvíce senátorů získala čtyřkoalice (13), ODS

obdržela 9 míst, ČSSD 3 senátory, KSČM 2 senátory. Rozložení v Senátu

bylo následující: ODS - 26, ČSSD - 23, KDU-ČSL - 17, US a ODA - 11,

KSČM - 4 senátorská místa.

Kristýnka 24.11.1998 LZ

Stav stabilní

Pelhřimov 6.12.1998 Mikuláš

 12 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


1998 - Transplantace plic

Zobrazení: 3143

Kristýnka 22.12. 1998 LZ

zlepšení funkce plic

mírná obstrukce perif.dýchacích cest

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 13 / 13

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

